
 

УТВЕРЖДАЮ 

руководитель  

ЦПДШС «Мир шахмат» 

_________ Мозжерин И.В. 

от 11.05.2025 года                    

 

 

Итоговый протокол  

проведения шахматного онлайн-турнира 

«День Победы» ЦПДШС «Мир шахмат»  

контроль: «10+5» 

в возрастной категории МД-18 (11-17 лет),  

Лига Б (рейтинг ФШР от 1251) 

дата проведения: 11 мая 2025 года 

 (турнир: https://lichess.org/swiss/oC1h5BnQ ) 

1. Общий зачёт 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Быков Александр 12 0 0 1 1 0 1 1 4 6 

2 Чеботарь Амелия 11 0 1 0 0 1 0 0 2 14 

3 Мартынова Василина 11 0 0 0 1 0 0 0 1 15 

4 Курсова Варвара 13 0 1 0 0 1 0 1 3 13 

5 Резекина Вероника 13 1 1 0 0 0 1 0 3 12 

6 Константинов Артемий 12 неявка 

7 Тагиров Эмир 12 1 1 1 1 0 1 1 6 1 

8 Типикин Роман 12 1 1/2 0 0 0 1 1 3,5 8 

9 Тагилова София 13 1 1/2 0 1/2 1 1/2 0 3,5 7 

10 Тагилов Иван 11 1 0 1 1 1 0 0 4 4 

11 Сибгатулин Тимур 13 0 1 1 1 1 0 1 5 3 

12 Мотев Роман 11 0 0 1 1/2 1 0 1 3,5 11 

13 Зайцев Александр 12 1 0 1 1 0 1/2 0 3,5 9 

14 Масленина Александра* 10 1 1 1 0 1 1 1 6 1 

15 Мухамадеев Артур 15 0 1 1 0 0 1 1 4 5 

16 Гаранин Кирилл 13 1/2 0 0 1 1 1 0 3,5 10 

*Участник младшей возрастной категории 

  

https://lichess.org/swiss/oC1h5BnQ


2.   МД-14 (11-13 лет) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Быков Александр 12 0 0 1 1 0 1 1 4 5 

2 Чеботарь Амелия 11 0 1 0 0 1 0 0 2 13 

3 Мартынова Василина 11 0 0 0 1 0 0 0 1 14 

4 Курсова Варвара 13 0 1 0 0 1 0 1 3 12 

5 Резекина Вероника 13 1 1 0 0 0 1 0 3 11 

6 Константинов Артемий 12 неявка 

7 Тагиров Эмир 12 1 1 1 1 0 1 1 6 1 

8 Типикин Роман 12 1 1/2 0 0 0 1 1 3,5 7 

9 Тагилова София 13 1 1/2 0 1/2 1 1/2 0 3,5 6 

10 Тагилов Иван 11 1 0 1 1 1 0 0 4 4 

11 Сибгатулин Тимур 13 0 1 1 1 1 0 1 5 3 

12 Мотев Роман 11 0 0 1 1/2 1 0 1 3,5 10 

13 Зайцев Александр 12 1 0 1 1 0 1/2 0 3,5 8 

14 Масленина Александра* 10 1 1 1 0 1 1 1 6 1 

15 Гаранин Кирилл 13 1/2 0 0 1 1 1 0 3,5 9 

*Участник младшей возрастной категории 

 

3. МД-18 (14-17 лет) 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Мухамадеев Артур 15 0 1 1 0 0 1 1 4 1 

 

1. По решению орг. комитета ЦПДШС «Мир шахмат» совместно с представителями 

Маслениной Александры и Тагирова Эмира обоим участникам вручаются дипломы 

лауреата I степени. Диплом лауреата II степени исключается в рамках этого решения.  

2. Диплом в спец. номинации «Самый быстрый мат в первом туре» вручается: Типикину 

Роману 

3. Диплом в спец. номинации «Самый красивый мат» вручается:  

I Степень:  Тагиров Эмир   (партия https://lichess.org/jQgNoFJk ) 

II Степень:  Быков Александр (партия https://lichess.org/8221Xxan ) 

III Степень:  Масленина Александра (партия https://lichess.org/qyvrbeX6 ) 

4. Диплом в спец. номинации «Лучшая шахматистка» вручается: 

I Степень: Масленина Александра 

II Степень: Тагилова Софья 

III Степень: Хайруллина Дарина 

5. Диплом в спец. номинации «В шаге от призов» вручается Тагилов Иван, Быков 

Александр 

6. Диплом лауреата 1,2,3 степени вручается участникам, занявшим 1,2,3 место 

соответственно 

Резекина Вероника

https://lichess.org/jQgNoFJk
https://lichess.org/8221Xxan
https://lichess.org/qyvrbeX6


7. Диплом участника вручается всем участникам, за исключением лауреатов 1,2,3 степени 

8. Благодарственные письма вручаются каждому тренеру, подготовившему призёров и 

участников турнира.  


